Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.06.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-750-25

	г.Саянск

	Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2026 год

В целях обеспечения энергетической эффективности теплоснабжения и потребления тепловой энергии, обеспечения безопасности и надежности теплоснабжения потребителей на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», с учетом протокола публичных слушаний и заключения по итогам проведения публичных слушаний № 2-2025 от 06.06.2025, статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского округа муниципального образования «город Саянск» до 2030 года по состоянию на 2026 год, утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.10.2013 № 110-37-1299-13 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа муниципального образования «город Саянск»  на 2012-2017 гг. и на период до 2028г.» (далее – Схема).
2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
2.1. В течение 15 календарных дней с даты утверждения Схемы, разместить ее в полном объеме на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели Схемы.
2.2. Информацию о размещении Схемы разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Саянские зори» не позднее 3 календарных дней со дня размещения Схемы на официальном сайте.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» (за исключением Схемы) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                       	  М.Ф. Данилова

исп. С.В. Жандармова
тел. 8(39553)52421

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по архитектуре
и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»                ________________   А.А. Хохрякова
______________
           (дата)

Начальник отдела правовой работы администрации
муниципального образования «город Саянск»                ________________  А.Ю. Товпинец
______________
          (дата)

Зам. председателя – главный архитектор
Комитета по архитектуре и градостроительству
администрации муниципального образования
«город Саянск»                                                                   ________________  Ю.В. Колькина
______________
           (дата)

РАССЫЛКА:
1 экз. - в дело
2 экз. - в комитет по архитектуре
1 экз. – в Саянские зори
______________________________________
4 экз.
Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ведущий специалист информационных систем обеспечения градостроительной деятельности Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	С.В. Жандармова

	дата